
MČR UŠO 20082 prosinec 2008

SOBOTA
Vše začalo stylově.

Nejprve hráči využili příle-
žitost se ještě před začát-
kem soutěží jednotlivců
rozházet a pak následovalo
slavnostní zahájení mist-
rovství, včetně státní
hymny a několika kratších
projevů zástupců města
Českých Budějovic i nové-
ho sponzora soutěží UŠO,
firmy Bull´s. Potom už
mohlo vše vypuknout napl-
no. Ona hra na tři vítězné
legy je trochu náročnější
než tradiční formát. Přes
nadmíru povedený začátek
zápasu jsem nakonec svůj
boj prohrál se ctí 2:3, a tak
jsem mohl sledovat utkání
jiných hráčů. Zdařilou cestu
pavoukem si klestil Radim
Pavlík, který k tomu velmi
zajímavě píše na stránkách
www.profin.nativa.info.
Kdo jeho zápasy neviděl,
určitě mu bude ledacos
objasněno. A Radimovi to
šlapalo tak náramně, že
prohrál až ve finále pravé
strany s Martinem Hof-
fmannem. Vlevo pak po-
druhé toho dne porazil
bronzového VráYu Krále a
znovu vyzval Hoffiho. Kdo
tenhle zápas viděl, musí
uznat jeho kvalitu. Radim
vyrovnal stav zápasu na 1:1
a vypadalo to, že má nad
Martinem navrch. Ovšem

mistr světa softových šipek
prokázal absolutně pevné
nervy a jistou ruku.
Kvalitní zápas dovedl do
vítězného konce a stal se
opět mistrem České repub-
liky. Radim Pavlík hraje
dlouhodobě velmi slušné

šipky, ovšem jeho druhé
místo je přesto dalším vel-
kým překvapením. A tu
TOPku si zasloužíš, Radi-
me! Těsně pod stupni vítě-
zů pak skončili takoví borci
jako Karel Sedláček, Mar-

tin Kapucián nebo Petr
Turinský. Třináctým mís-
tem mě potěšil spoluhráč
Karel Čožík, pro Dušana
Dedka mohlo být stejné
umístění spíše drobným
zklamáním. A ani v žen-
ském turnaji se to neobešlo

bez překvapení. Až deváté
místo patřilo Daše Komo-
rové, o moc lépe se neved-
lo ani Petře Šebkové.
Stálost formy prokázala
Marika Benešová, ovšem
tentokrát to stačilo pouze

na čtvrté místo. Bronz si
vybojovala Alena Procház-
ková. Mezi reprezentantky
se překvapivě vmísila
Lenka Liptáková. Během
turnaje hrála koncentrova-
ně a předváděla pěkné
výkony, za což byla prá-

vem odměněna stříbrnou
medailí. Titul si z Českých
Budějovic do Brna odváží
Markéta Abadžievová.
Vedlejším turnajem Mistr
Singl se mezi zhrzenými
nejlépe proházel Martin

Réda z Hornets Adamov,
když ve finále porazil
Tomáše Stříbného z Ostra-
vy. Výborně se prezentoval
také mládežník Filip Koky,
který si mezi zkušenějšími
a daleko staršími šipkaři
vybojoval skvělé třetí

místo. Také sobotní pro-
gram se tradičně jaksepatří
natáhl a večer toho měli
plné kecky nejen hráči, ale
také organizátoři a obsluha
baru a restaurace. A to jsme
byli teprve v polovině!

NEDĚLE
Nedělní rána bývávají

obvykle velice krušná a na
mnohých hráčích byla
probdělá noc patřičně znát.
Ale to je každého věc.
Hlavním programem neděle
byly turnaje dvojic.
Omlouvám se, že opomíjím
soutěže mládeže, ale v tom
nabitém programu nelze
usledovat všechno, snad by
se mohl najít někdo, kdo
tyto neméně důležité turna-
je sleduje pravidelně...
Takže ženy, ach ty naše
ženy, povzdechl by si zcela
jistě klasik. Ženský pavouk
dvojic čítal hned několik
zajímavých dvojic. Některé
turnaj opustily dříve, než
předpokládaly, jiné zase
turnajem procházely dále.
Nemohu nezmínit výkony
páru Jarmila Krejčíčková -
Marcela Fukalová, pro něž
bylo sedmé místo určitě
úspěchem. Stejná pozice
však nemohla nadchnout
Dášu Komorovou s Micha-
elou Studničkovou. Bram-
bory zbyly na Šárku Dvořá-
kovou a Martinu Holickou -
Antonovou, kterou jsem
zde registroval v dobré
formě. Bronz spadl do klína
dvojici Lada Kotláriková a
Iveta Bruská. Ve finále si to
rozdaly dvě velezkušené
reprezentační dvojice Alena
Procházková s Lenkou Sche-
divou a proti nim Markéta

Pohled z vlčí nory

Ach ty emoce...
Zcela výjimečně jsem se rozhodl, že okomentuji to, co se dělo kolem šipkového šampionátu
v Českých Budějovicích. A kupodivu to nebudou pořadatelé, vedení UŠO nebo pomalé ser-
vírky, na koho obrátím svou pozornost. 
Tím dnešním tématem by měly být emoce. To, co ke každému sportovnímu klání neodmys-
litelně patří. Bez emocí by podle mě byl sport jen bezduchou strojovou činností, ne nepo-
dobnou práci u výrobního pásu. Emoce dělíme na ty radostné, pozitivní a pak ty negativní,
kdy člověk třeba smolně prohraje. Prostě to sem patří. Záleží ovšem, zda — li je vše v soula-
du s fair — play.

Případ první: 
Páteční pozdně večerní finále turnaje mixů. Hlavními aktéry byly páry Ondra Bali - Martina
Holická (Antonová) a David Miklas se slovenskou partnerkou Katarínou Nagyovou. Zápas byl
velice vyrovnaný a k vidění byly parádní šipky. Vyhrát v napínavém utkání mohly oba páry.
Ovšem celkem překvapeně jsem koukal na skandování „Češi, Češi“ a občasný hvízdot při hře
Kataríny. Jsem také Čech (či Moravan, Slezan — doplňte si podle potřeby), ale takovou potře-
bu nacionalního projevu jsem v tu chvíli věru neměl. Ke skandování se jako chlap přiznal
VráYa Král. A také později vysvětlil, že se v zápalu atmosféry vypjatého zápasu unáhlil a že
to rozhodně nemyslel proti Kataríně. A jeho vysvětlení jsem považoval za dostačující. My
přece se Slováky žádné rozbroje nemáme a budu rád, když to tak do budoucna zůstane.

Případ druhý: 
Vynikající atmosféra finále mužské soutěže. Velezkušený matador Martin Hoffmann a proti
němu výborně hrající Radim Pavlík. Přihlížející publikum cítí příchuY senzace a fandí mno-
hem více Radimovi. Bez zbytečných výkřiků, v pohodě. Martin atmosféru ustál bravůrně a v
opravdu pěkném zápase zvítězil. A Radim? Žádná zahořklost, žádné negace — sportovně
popřál svému soupeři a uznal jeho kvality.

A do třetice: 
Pondělní Superliga a až nezdravá a negativizmem naplněná atmosféra utkání Toi Toi Dixi
Bratislava a Profin Orlová. Nedorozumění, špatně vyložená „hláška“ a do toho tajemný stě-
žovatel na ústrojovou kázeň borců z Orlové. Věřím, že Tono Můdrý a jeho kavalerie v tom
prsty nemají. A pokud si opravdu někdo na dresy Profinu stěžoval, měl by se přiznat. A jestli
nic takového nebylo, pak je zbytečné tyto kauzy vyvolávat. Tečka.

Blíží se vánoce a všude bude „přeslazeno“ projevy o lidské soudržnosti, solidaritě a přátel-
ství. Já bych vám jen chtěl popřát, aby jsme se jako rozumní a tolerantní lidé chovali nejen
o vánocích, ale také po celou dlouhou sezonu a všechny ty další, co přijdou. Emoce k šip-
kám patří, o tom nemůže být pochyb. Ale je to jenom hra a nekažme si ji nějakou zbytečnou
nevraživostí. Přeji vám  proto co nejvíce důvodů k úsměvu v práci, soukromém životě i při
našem společném sportu.

Jirka Vlček

VÁCLAV PŘIBYL
MISTR REPUBLIKY Z HOLOUBKOVA

Narozen: 5. října 1995
Klub: DC Vrkáčov A Holoubkov

První šipkařské soutěže odehrál před dvěma lety - dětské turnaje pořádané V. Fürstem seniorem v
Baru u Jankováka v Holoubkově. Po počátečních úspěších přešel hned do ligové soutěže.
V červnu loňského roku se zúčastnil ME EDU v Praze v Letňanech,kde z pětadvaceti účastníků
hrajících za národní týmy obsadil skvělé 17. místo a vyzkoušel si svůj první závod v tak velké a
mezinárodní soutěži. Na podzim se pak zúčastnil GP České republiky v Kladně. Tam v kategorii
žáků obsadil pěkné druhé místo za mistrem republiky roku 2006. V soutěži  smíšených párů skon-
čili s Václavem Fürstem ml. na místě třetím.
V témže roce, na listopadovém
Mistrovství České republiky v
Olomouci. vyhrál mezi žáky všechny
zápasy výsledkem 2:0 a stal se
Mistrem republiky pro rok 2007.
Václav Fürst ml. (také z Holoub-
kova) se umístil na pěkném sedmém
místě mezi juniory. Po skončení jed-
notlivých kategoriích se hrály smíšené
páry, kde Václavové obsadili páté
místo. V celkovém pořadí Českého
Poháru 2007, s účastí pouze ve dvou
závodech, obsadil sedmé místo.
V letošním roce se zúčastnil se tří Re-
gionálních Masterů v Českých Budě-
jovicích, kde třikrát zvítězil. Byl i na
dvou Grand Prix v Olomouci a ve
Valdicích  a obě také vyhrál. Poslední
vítězství získal na MČR v Českých
Budějovicích, kde obhájil titul mistra
v žácích a v celorepublikovém žeb-
říčku obsadil rovněž první místo. 
Co víc k tomu říct… Tento ambiciózní šipkař má zřejmě před sebou velkou budoucnost. Mezi
dospělými vzbuzuje už nyní veliký respekt. Ač malého vzrůstu je poslední dobou nepřehlédnutelný
svým osobitým stylem. Pamatuji ho, jak začínal. Házel na terči dolů, hlavně na devatenáctky, pro-
tože na dvacítku jen stěží dosáhl, když si chtěl vyndat šipky. Pomáhal si sám. Šipkové automaty f.
Radopex Group s.r.o. mají ve spodní částí podstavce takový malý stupínek, na nějž si jednou nohou
vyskočil a na šipku zapíchnutou v dablu dvacet pak už líp dosáhl. Velmi ho podporují rodiče a
babička, kteří s ním jezdí na vrcholné soutěže a nejednou jsou vidět i na turnajích a ligových zápa-
sech. Hodně je vděčný i Václavu Fürstovi, který mu často předává své zkušenosti.
Ve třinácti letech být dvojnásobným mistrem republiky, to už je něco, o čem se leckterému kluko-
vi v jeho letech může jen zdát. Myslím že mu můžeme popřát do nové sezóny jen co nejvíce úspě-
chů a aby kráčel dál ke svému dalšímu cíli — stát se mistrem Evropy v žácích.              

(MH)

MČR DVOJICE: nahoře L. Kotláriková - I. Bruská (3.), M. Abadžievová - B. Vojtková (2.), M. Škantár - P. Martin (3.), 
P. Křivka - V. Král (2.), dole vítězné dvojice Alena Procházková - Lenka Schedivá a Michal Pastrňák - Petr Schneider.

PŘEDSTAVUJEME

Na letošním MČR v Českých Budějovicích obhájil
Václav Přibyl svůj mistrovský titul.

(Pokračování ze str. 1)

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap


